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Pan 
Artur Balazs 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
WARSZAWA 

Szanowny Panie Ministrze 

Do  Biura  Rzecznika  Praw  Obywatelskich  wpłynęła  skarga  Zarządu  Gminnego 
Niezależnego  Samorządu  Związku  Zawodowego  Rolników  Indywidualnych 
„SOLIDARNOŚĆ"  w  Sędziszowie  Małopolskim,  kwestionująca  rozporządzenie  Ministra 
Rolnictwa  i  Rozwoju Wsi  z  dnia  15 marca  2001  r.  w  sprawie wykazu produktów  i  grup 
produktów,  dla  których  mogą  być  utworzone  grupy  producentów  rolnych,  minimalnej 
rocznej produkcji  towarowej oraz minimalnej  liczby członków grupy producentów rolnych 
(Dz. U. Nr 26, poz. 292). W ocenie Zarządu, ustalenie w rozporządzeniu z dnia 15 marca 
2001  r.  minimalnej  rocznej  produkcji  grupy  producenckiej  w  wysokości  200.000,  zł 
eliminuje  funkcjonowanie  ustawy  z  dnia  15  września  2000  r.  o  grupach  producentów 
rolnych  i  ich  związkach  oraz  o  zmianie  innych  ustaw  (Dz.  U.  Nr  88,  poz.  983)  w 
województwie  podkarpackim,  biorąc  pod  uwagę  średnią  powierzchnię  gospodarstw 
rolnych  na  terenie  tego województwa wynoszącą 4  ha. Ustawa o  grupach producentów 
rolnych i ich związkach miała na celu pomóc rolnikom, szczególnie w zakresie produkcji i 
zbytu. Problem, jaki podnoszą w swoim liście skarżący, został uregulowany globalnie, nie 
uwzględniając  specyfiki  produkcji  rolnej  w  poszczególnych  regionach  kraju,  naruszając 
zasadę  zrównoważonego  rozwoju.  W  mojej  ocenie  uwagi  i  zarzuty  zawarte  w  skardze 
Zarządu Gminnego NSZZ Rolników zasługują na uwagę. 

Dlatego  zwracam  się  z  prośbą  do  Pana  Ministra  o  rozważenie  tej  sprawy  i 
przedstawienie  motywów,  które  zdecydowały  o  określeniu  minimalnej  rocznej  wielkości 

Warszawa, 28 maja 2001 r.



produkcji  towarowej  grupy  producentów  rolnych  i  o  liczbie  członków  tworzących  grupę 
producentów rolnych, właśnie w takiej wysokości bez uwzględnienia sytuacji regionalnych. 

W oczekiwaniu na odpowiedź Pana Ministra 

Z wyrazami szacunku 

// Prof. dr Andrzej Zoll


